



داستان مهدوی کیا

انتشار عکسی که نشان می دهد مهدوی کیا پرچم رژیم جعلی را مخدوش کرده بود

صفحه ۶

وطن امروز

VATANEMROOZ.IR

روزنامه صبح ایران

راپورت دیپورت

نگاهی به جدیدترین اثر انتشارات سوره مهر درباره وقایع سوریه

صفحه ۸



تقدیر دولت از رزمایش سپاه با توجه به همزمانی با مذاکرات وین، نشان از تفاوت نگاه دولت سیزدهم با دولت سابق نسبت به اهرم های قدرت ساز دارد

دیپلماسی به توان میدان

رئیس جمهور: هرگونه تحرک خصمانه از سوی دشمنان با پاسخ فراگیر و قاطع نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران مواجه خواهد شد

صفحه ۲



سرنوشت خود نداشته باشند اما هنوز در این منطقه کشورهای واقعی وجود دارند که دولت‌هایشان منافع ملی را در نظر بگیرند و وارد قمار هژمونیک غرب نشوند. از شمال تا جنوب منطقه اروپای شرقی، فنلاند، لهستان، مجارستان، صربستان و یونان، ۵۰ دولت - ملت مهمی هستند که اگر چه چهار تایشان عضو اتحادیه اروپایی و سه تا از آنها عضو ناتو هستند اما هنوز اقتدر استقلال دارند که یک کمربند ثبات را برای جلوگیری دشمنان آمریکا «توسط واشنگتن و لندن ایجاد کنند از طرح جنون آمیز «جنگ جهانی دائمی متحدان و دشمنان آمریکا» توسط واشنگتن و لندن ایجاد کنند در محدوده ۳ استان روس نشین دونباس (شرق کشور) طرح ابتکاری صلح خود را در چارچوب گروه مثلث لوبلین (کمر بند ۳ کشور هم‌مرز لهستان و لیتوانی و اوکراین که روسیه را از بقیه اروپا جدا می کند) و نشست مینسک، برای حل و فصل مسالمت‌آمیز بحران دونباس ارائه کرده است. اگر چه کی‌یف همچنان می گوید به آتش‌بس در این منطقه پایبند است اما فرمانده نیروهای استقلال طلب دونباس موسوم به نوار آسیا مدعی شده که رویکرد نظامی کی‌یف غیر قابل اعتماد است و چنین به نظر می‌رسد دولت زلنسکی با حمایت آمریکایی‌ها و متحدانش در ناتو مثل ترکیه و رومانی قصد نسل کشی اکثریت روس تبار این منطقه را دارد؛ نگرانی بزرگی که نگرانی روس تبار روس تبار هستند که اکثریت آنها در ۳ آمار رسمی حدود یک‌پنجم جمعیت ۴۴ میلیون نفری اوکراین روس تبار هستند که اکثریت آنها در ۳ استان جدایی طلب شرقی یعنی دونتسک، لوهانتسک و خارکی‌یف به علاوه شبه جزیره کریمه که به روسیه ملحق شده، زندگی می‌کنند. سازمان‌های روس‌های اوکراینی اما مدعی اند شمارشان در این کشور دست کم ۲ برابر این آمار است.

هر چند به نظر می‌رسد در دوراهی جنگ یا صلح در اروپا، دولت دست‌نشانده «ولودیمیر زلنسکی» کم‌دین یهودی در کی‌یف و برخی دیگر از کشورهای درجه ۳ اروپایی بویژه در حوزه بالتیک یا دریای سیاه با توجه به تسلط اقتصادی و امنیتی سنگین آمریکا و ناتو بر امورشان، اختیاری برای تصمیم‌گیری درباره

پوتین به غرب: شما باید فوراً به ما تضمین بدهید!

پرچم تسلیم ناتوی ناتوان

لاوروف برای نخستین بار زمان‌بندی تعاملات مسکو و واشنگتن برای رسیدن به پیش‌نویس پیمان امنیتی دوجانبه را تشریح کرد. به گفته او، نخست در دیدار همتای آمریکایی‌اش، آنتونی بلینکن در حاشیه نشست شورای وزیران سازمان امنیت و همکاری اروپا در استکهلم در دوم دسامبر مذاکرات آغاز شده و هفتم دسامبر در گفت‌وگو ولادیمیر پوتین و جو بایدن از طریق ویدئو کنفرانس، اجرای توافقات مینسک برای حل و فصل اوضاع در شرق اوکراین در رأس دستور کار این مذاکرات قرار گرفت. سپس مسکو ۱۵ دسامبر پیش‌نویس توافقنامه بین جمهوری فدراتیو روسیه و ایالات متحده آمریکا درباره تضمین‌های امنیتی و توافقنامه بین روسیه و کشورهای عضو ناتو درباره اقدامات امنیتی را به طرف آمریکایی تحویل داده و حال منتظر پاسخ است.

جالب اینکه تعیین این چارچوب زمانی برای آغاز مذاکرات بر سر مفاد پیمان ضمانت‌های امنیتی، حاکی از هراس واقعی آمریکا و متحدانش از حمله روسیه به اوکراین است، چراکه هم دستگاه‌های اطلاعاتی ایالات متحده و بریتانیا و هم اوکراین احتمال بورش مزبور بر همین موضوع تأکید کرد. برآورد ویلیام برنز، رئیس سیا در این باره نیز به اندازه کافی محافظه کارانه بود. او در آخرین اظهار نظر خود گفت: «پیش از ۱۷۵ هزار نیروی روس تا اوایل ژانویه در حال آماده‌باش خواهند بود. پوتین نیروهای نظامی و سرویس‌های امنیتی روسی را طوری سازماندهی کرده است که بتوانند به طور فراگیر و گسترده وارد عمل شوند».

ناتو: وحشت خارجی، واگرایی داخلی

به نظر می‌رسد جدا از برآوردهای موجود، آن چه آمریکا و اعضای ناتو را به تجدیدنظر جدی درباره سیاست مواجهه با روسیه در شرق اروپا واداشته، اعلام موضع صریح چین همسو با روسیه درباره بحران اوکراین است

شروین طاهری: هشدارهای صریح رئیس جمهور و وزیر خارجه روسیه درباره عواقب پیوستن اوکراین به ناتو، هیچ تردیدی باقی نمی‌گذارد که شرق اروپا بر سر یک دوراهی قرار دارد: تضمین منطقه‌ای یا جنگ جهانی!

ولادیمیر پوتین پنجشنبه گذشته در سومین و آخرین نشست مطبوعاتی سالانه خود در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره خواسته‌های روسیه از غرب، فهرستی طولانی از ناراضی‌های مسکو درباره وضعیت اوکراین و اقدامات ناتو را بر شمرد.

رهبر کرملین در خواست‌های دولتش طی هفته‌های اخیر درباره عدم توسعه ناتو به شرق بویژه مخالفت با استقرار سامانه‌های موشکی آمریکا در نزدیکی مرزهای روسیه را تکرار کرد و خواستار دریافت فوری تضمین‌های امنیتی از سوی غرب شد.

اشاره پوتین به سامانه فراگیر پدافندی - آفندی از پرتابگرهای تیوب شکل موشکی زمین-دریایی است که آمریکایی‌ها در لهستان و رومانی تحت سیر دفاع موشکی مستقر کرده‌اند و بهانه‌شان دفاع از اعضای ناتو در برابر احتمال حملات موشکی ایران است. اگرچه هر ۲ طرف تأیید می‌کنند این سیر دفاعی در بحث پدافندی برابر زرادخانه موشکی روسیه کارایی ندارد اما پنتاگون ریاکارانه اشاره‌ای به قابلیت هجومی این سامانه نمی‌کند که موشک‌های مورد استفاده‌اش قابلیت تجهیز به کلاهک هسته‌ای دارند.

رئیس جمهور روسیه در نشست پنجشنبه خود گفت: «ما یا در نزدیکی مرزهای آمریکا سامانه‌های موشکی مستقر کرده‌ایم؟ خیر! این آمریکا است که در نزدیکی سسرزمین ما و در نزدیکی خانه ما سامانه‌های موشکی مستقر کرده است. آیا در خواست ما غیرعادی است؟ فقط می‌خواهیم سامانه‌های موشکی بیشتری در نزدیکی سرزمین ما مستقر نکنند. کجا این در خواست عجیب است؟»

او در آخر رو به خبرنگار شبکه انگلیسی اسکای نیوز -گویی که دارد با غرب اتمام حجت می‌کند- گفت: «شما باید به ما تضمین دهید. شما و بدون تأخیر! اکنون!»

لحن پوتین کاملاً گویای آن بود که مطمئن است دست برتر را در بحران اوکراین و مواجهه با ناتو در شرق اروپا دارد. او اگرچه ادعاهای طرف غربی درباره افزایش

تیتراهای امروز

تجمع مردم عراق در مخالفت با برداشتن بنای یادبود شهید ابومهدی المهندس

دفاع مردمی از مقاومت



پس از زنگ خطر جدی «ای اف سی» در موضوع مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها، ۶ وزیر به مجمع استقلال و پرسپولیس می‌روند

تغییر مالکیت سرخابی‌ها

نظر کارشناسی و پیشنهادات اصلاحی دیوان محاسبات برای بودجه سال ۱۴۰۱

راهنمای اصلاح بودجه

ایراد به ردیف‌های مرتبط با میزان سود شرکت‌های دولتی، افزایش درآمد از محل بهره مالکانه و میزان افزایش درآمدهای مالیاتی

طی روزهای آینده واحد شماره یک نیروگاه اتمی بوشهر به مدار خواهد آمد

سوخت ایرانی در نیروگاه بوشهر

نگاه

شاگرد خلف منتظری

کبری آسوپار: اعتراض توثیتری علی مطهری، نماینده سابق مجلس و از حامیان حسن روحانی به عدم پخش برنامه‌ای از صداوسیما در سالگرد درگذشت آیت‌الله منتظری عجیب است؛ چه آنکه موضع منفی صداوسیما درباره منتظری روشن است و طبعاً اگر برنامه‌ای بدین مناسبت پخش می‌کرد، به لحاظ محتوایی، باز هم مورد اعتراض امثال مطهری قرار می‌گرفت، چه آنکه رویکرد او نسبت به آیت‌الله منتظری، در ادامه همین توثیثش که با انتقاد از صداوسیما آغاز می‌شود، آمده است: «هم‌ترین درسی که باید از آیت‌الله منتظری بیاموزیم، این است که ایشان به‌خاطر دفاع از حقوق مردم یک مقام عالی را از دست داد».

مطهری البته همچون بسیاری از اصلاح‌طلبان - مخالفان سابق و همفکران لاحق - می‌تواند درس آموز منتظری باشد، حرجی هم نیست؛ جماعتی که اگر استانشان حضرت حسین بن علی علیه‌السلام به‌شاند، از قیام خونین او «درس مذاکره» خواهند گرفت دیگر چه فرقی می‌کند، از چه کسی بیاموزند؟ اما آن عبارت دوم قابل تامل است: عبارتی که ۲ گزاره را در خود دارد: اول، دفاع منتظری از حقوق مردم دوم، از دست دادن یک مقام عالی اهل سیاست خوب بلدند به گوناخت سخن بگویند که گویی همیشه همه مردم همراه و هم‌موضع آنان هستند اما این بازی سیاسی گاهی به جاهایی می‌رسد که جز توهین به ملت و استهزای شعور مخاطب معنای دیگر نمی‌دهد. هم از این رو است که از «مردم» نامیدن کسانی که منتظری به‌خاطر دفاع از آنها به مقابله با امام امت پرداخت، نمی‌توان ساده گذشت.

افرادی را که منتظری مدعی حقوق آنان شد و به خاطر آنان، به قول خود تلاش کرد «خواب از چشم امام بگیرد»، در ۲ گروه می‌توان خلاصه کرد: اول سینه‌مهدی هاشمی و پدافند اومد اعضای گروهک رجوی.

سینه‌مهدی هاشمی مطابق آنچه در دادگاه محاکمه‌اش آمد، اتهامات متعددی داشت؛ سازماندهی گروه‌های متعدد ترور و آدم‌ربایی، ایجاد درگیری منجر به مرگ و مصدومیت با کمیته انقلاب اسلامی، خارج کردن سلاح و مهمات و اموال دیگر از سپاه، ایجاد شبکه نفوذ در ارگان‌ها و سرقت اسناد و مدارک طبقه‌بندی شده و... که در نهایت هم به عنوان محارب و مفسد فی‌الارض در دادگاه به اعدام محکوم شد. وضعیت گروهک رجوی هم که مشخص است؛ حجم جنایاتی که آنان در حق مردم ایران رقم زدند، چنان بالاست که حتی لیست کردن آنها هم در این مجال و بلکه در مجالی صد برابر این هم نخواهد گنجید.

در شبکه‌های اجتماعی

@vatanemrooz